



Misja Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego

Warszawski Uniwersytet Medyczny stanowi wspólnotę studentów, doktorantów, kadry nauczającej i pozostałych pracowników Uczelni.

Uniwersytet dąży do osiągnięcia jak najwyższego poziomu kształcenia w zawodach medycznych, badaniach naukowych, świadczeniu wysokospecjalistycznych usług medycznych.

Działalność Uczelni oparta jest na tradycjach uniwersyteckich i uniwersalnych wartościach, a w szczególności poszanowaniu praw człowieka, dążeniu do prawdy, szacunku dla wiedzy, umiejętności i rzetelności.

W badaniach naukowych Uczelnia przestrzega zasad dobrej praktyki klinicznej i farmaceutycznej. Każdy student, doktorant i pracownik Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego na równych prawach uczestniczy w działaniach Uczelni, niezależnie od rasy i pochodzenia, religii, płci i poglądów politycznych.

Senat i cała społeczność Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego są przekonane, że szkolnictwo wyższe ma wymiar międzynarodowy i jest oparte na najwyższych wspólnych standardach edukacyjnych i wymianie myśli naukowej pomiędzy uczelniami i instytucjami naukowymi na świecie.

Realizując swoją misję Uczelnia współpracuje z władzami państwowymi i samorządowymi, innymi uczelniami polskimi i zagranicznymi, a także z organizacjami związanymi z działalnością naukową, dydaktyczną oraz ochroną zdrowia i życia.

(wyciąg ze *Statutu WUM*)

Wydział Farmaceutyczny z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego dąży do przekazywania i rozwijania wiedzy, kształtowania i doskonalenia umiejętności i kompetencji oraz promowania postaw służących kształceniu kadr w obszarze nauk medycznych, nauk o zdrowiu i nauk o kulturze fizycznej w dziedzinach nauk farmaceutycznych i nauk medycznych w dyscyplinie biologia medyczna, z myślą o wypełnianiu misji społecznej w ramach systemu ochrony zdrowia poprzez zagwarantowanie bezpiecznej i skutecznej farmakoterapii, szeroko pojętej opieki nad pacjentami oraz diagnostyki laboratoryjnej.

Misja realizowana jest poprzez prowadzenie działalności dydaktycznej i badawczej, a w szczególności:

- kształcenie studentów zgodnie z Krajowymi Ramami Kwalifikacji i zdefiniowanymi efektami kształcenia dla kierunków: farmacja i analityka medyczna, obejmujące przygotowanie studentów do samodzielnej pracy zawodowej, naukowej oraz dydaktycznej, rozwijanie umiejętności samodzielnego myślenia, sprawnego i twórczego działania oraz kształtowanie postawy ustawicznego rozwijania wiedzy i doskonalenia umiejętności,
- kształtowanie i utrwalanie kompetencji zawodowych absolwentów, zgodnych z oczekiwaniami zmieniającego się rynku pracy,
- kształcenie podyplomowe farmaceutów i diagnostów laboratoryjnych realizowane w trybie kształcenia specjalizacyjnego oraz kształcenia ustawicznego niezbędnych na rynku pracy w systemie uczenia się przez całe życie,
- kształcenie kadr naukowych poprzez prowadzenie studiów doktoranckich, realizację przewodów doktorskich i postępowań habilitacyjnych,
- współpracę z interesariuszami zewnętrznymi także w zakresie dostosowywania treści programowych do potrzeb dynamicznych zmian na rynku pracy,
- prowadzenie badań naukowych i popularyzację osiągnięć nauk medycznych i farmaceutycznych oraz rozwijanie potrzeby samokształcenia w społeczeństwie, szerzenie oświaty prozdrowotnej i proekologicznej w regionie, rozwijanie i upowszechnianie kultury narodowej i postępu technicznego oraz współdziałanie w ich praktycznym zastosowaniu,

- utrzymywania stałej współpracy z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami naukowymi i dydaktycznymi, z myślą o współtworzeniu międzynarodowego, a zwłaszcza europejskiego wymiaru nauki i edukacji.

Realizacja misji ma na celu również wychowywanie studentów w duchu poszanowania praw człowieka, patriotyzmu, demokracji i odpowiedzialności za losy społeczeństwa i państwa, kształtowanie postaw zaangażowania na rzecz społeczności regionu i kraju, m.in. poprzez inicjatywy profilaktyczne i promocję zdrowia a także podejmowanie starań, aby w środowisku akademickim panował kult prawdy, sumiennej pracy oraz atmosfera wzajemnej życzliwości.